16 **E**rit multiplicatio <sup>11</sup> frumenti in terra in uertice montium, concutiet <sup>11</sup> uelut libanus fructus eius, & florebit de ciuitate sicut fenam terrae.

17 **E**rit nomē eius in aeternum ante solem perseuerabit <sup>11</sup> nomen eius, & benedicentur in ipso, omnes gentes beatificabunt illum.

18 **B**enedictus dominus deus deus israel, faciens mirabilia solus.

19 **E**t benedictum nomen gloriae <sup>11</sup> eius in aeternum, & replebitur gloria eius uniuersa terra amen & amen.

20 **F**initae sunt orationes Dauid filii isai.

**L**ibet pro fidei orthodoxae munimine, corroboracione, necnon infidelium expugnacione, aliquantisper post ipsius psalmi translationem de uagari atque chaldaica eiusdem translatione interserere, ne silentio praeteritis aduersariis ne dicam hostibus assentiri uidear. Siquidē ab ipsius titulo exordium suum assumens ait. Per manus Salomonis dictum fuit in propheta, deus cinera rigoris tui, regi Messiae da, atque iustitiam tuam filio dauid regis. Iudicabit populū tuū in iustitia tua, & pauperes tuos in regula iudicii, feret uel affument inhabitantes montes pacem domui israel, & colles in merito. Iudicabit pauperes populi, redimet filios te nebrarū, & conteret filium calumniae. Timebunt te cum ortu solis, & orabunt coram te ante lumen lunae generationes generationū, descendet uelut pluuia uoluntaria, atque desiderata super herbam quae incidit a locusta uelut scintillae aquae ferotius super herbam terrae. Multiplicabit in diebus eius iustus, & multitudo pacis quousque cessabunt feruientes lunae. Et dominabit ab extremo maris magni usque in extremū maris magni, & ab euphrate usque in confines terrae. Coram ipso flectent genua duces, & inimici eius terram lingent. Reges tharsis & insulae maris oceani, munus adducunt, reges arabiae & saba donū offerent. Et genua flectent illi omnes reges, omnes populi subiicient illi. Quoniam redimet tenebrosū, qui petebat inclinationem & pauperem cui non erat sustentaculum. Miserebit super pauperem & squalidū, & animam tenebrosam redimet, de calumnia & iniuriis redimet animam eorum, & erit preciosus sanguis eorum coram ipso. Et uiuet, & dabit illi de auro quod afferent illi de Arabia, & orabit pro ipso iugiter, tota die

K iiii

<sup>11</sup> Erit placēta uel erit extensio frumenti uel erit deprecatio, uel concupiscentia frumenti, uel filii.

<sup>11</sup> An solē perpetuabit nomē eius uel filiabitur uel filiabit nomē eius si dici potest uel occidet.

benedicet illi. Erunt sustentas panem in terra in capite monti  
um senties uelut libanus fructus eius, & florebut de ciuitate  
iherusalē uelut fornū terræ. Erunt nomen eius memora-  
tū in seculū, nanq; ante esse solis, præparatum fuit nomen  
eius & benedicent in merito ipsius omnes populi, & dicent  
bonū ipsi. Benedictus dñs qui fecit mirabilia magna sol⁹.  
Et benedictum nomen gloriæ eius in æternū, & replēbit  
splendore gloriæ eius uniuersus mundus, & uniuersa ter-  
ra amen & amen. Completes sunt oratiōes Dauid filii Isrl.  
¶ Libenter interrogarem nostrę salutis, immo potius suæ  
inimicos, quemadmodū Salomoni uel suo quem futurum  
expectant Messig huius psalmi uerba adaptare ualeāt. Nā  
Salomonem ( testante ipsa primū chaldaica translatione )  
hunc psalmū potius cōposuisse in ipsius messix honorem  
asserere cogent. Quomodo suum messiam, uel quēcūq;  
alium assignauerint, si purus fuerit homo, omnes populi  
timebūt cum ortu solis, & ante lumen lunæ? Qua uirtute  
deficient cultores lunę? Qua uirtute utriq; maris extre-  
mo dominabit? Qua uirtute inhabitates solitudines, id est  
aerei spiritus ( ut caballistici asserunt ) eū adorabūt? Qua  
uirtute inimici eius, id est dæmōes terrā lingent? Qua uirtute  
oēs mūdi reges, munera offerēt? Qua deniq; uirtute, ani-  
mas eorū redimet? Nam eius uirtus, aut potētia, facultas  
ac dignitas, gradusue prophetiæ ( ut ipsi asserūt ) nunq;  
Moyū gradū, dignitatē, facultatē, ac potestatem excedet.  
Quomodo igit ante esse solis præparatū fuit nomē eius?  
nam licet omnia añ mūdi creatiōē in diuinitatis idea, seu  
in mente diuina fuerint, excellentiori nihilominus digni-  
tatis gradu ipm christum fuisse in ancipiti minime sumus.  
Etenim nomen ipsius diuinitatis ( caballisticis testantibus )  
ipsam diuinitatem assignamus. Nomen uero ipsius chris-  
ti, ut senioris sensus uiri caballistici aiunt, ista, est. Cuius  
mētiōē fecit organista noster octauo & sexagesimo psal-  
mo, atq; in toto deinceps psalterio faciet, affirmare non du-  
bitauimus, ut in libello de dei nōibus ipso auxiliante redē-  
ptore docebimus. ¶ Cæterū hanc maximā insipientiam,  
atq; ignauā silētio mandare nequeo, si Messias futurus pu-  
rus sit homo, quōd cum ita celebrem fecerunt prophetæ?  
Quomodo eius gloriā, atq; laudes ip̄ius decantauerūt, &  
nullius alterius mētiōē unq; fecerēt? Verū hęc alibi per-  
trahebimus. Hoc tantū dixisse uelim, qd nō modicum no-  
stræ confert fidei, qm ubi nos posuimus in textu Erunt mul-  
tiplicatio frumētī, quidā illorū exposuistis, erit deprecatio,  
& cōplacētia frumētī in terra, ubi offēdit maximū sacra-  
mentū. Quippe frumento. I. sacrificio panis, quicūq; depre-  
caturus est deū, uel deo placere oprauerit, panis sacrificio